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SICOM ‘

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTa

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3128303 - Guaranésia

Historico das Remessas: 16/08/2020

Exercicio: 2019

Periodo: Janeiro a Dezembro

Criterios de Selecdo: Coordenadoria: 12 Cfm - 12 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Sul

Data e Hora de Geragéao: 17/08/2020 08:34:56

Detalhamento das Anulagoes e Alteragées de Fontes de Recursos Incompativeis

N° do
Decreto

182

190

192

195

197

Data do
Decreto

01/10/2019

17/10/2019

21/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

Tipo de Decreto

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

N°/ Data das

Leis Vinculadas

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2358 - 31/10/2019

Origem do
Recurso

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacao de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacado de
Dotacgoes

3-Anulacao de
Dotagoes

Valor Aberto

28.790,00

16.200,00

38.000,00

25.700,00

2.297.680,00

Tipo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Fonte de
Recurso

00/01/02
55
Total
00/01/02
55
57
Total
00/01/02
Total
00/01/02

48/49/50/51/52/5

3/54
55
Total
00/01/02
Total
24
47
Total
00/01/02
Total
00/01/02
24
Total
00/01/02
29
Total
00/01/02
16
17
22
23
24
29
43
46
47

48/49/50/51/52/5

3/54
55
56
92
Total

Valor Alteragao

Fonte

27.590,00

1.200,00
28.790,00
18.200,00

4.790,00

5.800,00
28.790,00
16.200,00
16.200,00
12.400,00

2.800,00

1.000,00
16.200,00
38.000,00
38.000,00
16.000,00
22.000,00
38.000,00
25.700,00
25.700,00
18.200,00

7.500,00
25.700,00

2.296.550,00

1.130,00

2.297.680,00
432.243,00
19.999,00
17.998,00
184.897,00
67.193,00
972.033,00
126.690,00

4.499,00
14.999,00

130.494,00

226.577,00

91.558,00
3.000,00
5.500,00

2.297.680,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endere¢co www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA36942
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199

203

205

212

214

216

N° do
Decreto

Data do
Decreto

31/10/2019

01/11/2019

04/11/2019

13/11/2019

19/11/2019

29/11/2019

Tipo de Decreto

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

Origem do
Recurso

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagdes

3-Anulacao de
Dotagbes

Valor Aberto Tipo
Acréscimo
240.360,00
Redugéo
Acréscimo
151.746,00
Redugéo
Acréscimo
32.148,00
Redugéo
Acréscimo
130.245,65
Redugéo
Acréscimo
4.000,00
Redugéo
Acréscimo
115.821,04
Redugéo

Fonte de
Recurso

00/01/02
Total

00/01/02

16

17

24

43

45

47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
29
47
Total
00/01/02
12
16
24
29
47

48/49/50/51/52/5
3/54

55
56
Total
00/01/02
47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
Total
00/01/02
47
Total
00/01/02
47
Total
24
Total
00/01/02
Total
00/01/02
18/19
Total
00/01/02
18/19
Total

Valor Alteragao
Fonte

240.360,00
240.360,00
146.370,00
9.500,00
5.000,00
12.500,00
2.450,00
41.840,00
2.000,00

20.700,00

240.360,00
146.246,00
2.500,00
3.000,00
151.746,00
46.686,00
3.130,00
500,00
69.900,00
9.150,00
13.700,00

2.000,00

4.000,00
2.680,00
151.746,00
27.257,00
3.829,00

1.062,00

32.148,00
32.148,00
32.148,00
126.134,65
4.111,0C
130.245,65
120.134,65
10.111,0C
130.245,65
4.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
94.883,04
20.938,00
115.821,04
104.383,04
11.438,00
115.821,04

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endere¢co www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA36942
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N° do
Decreto

217

222

228

235

240

244

245

Data do
Decreto

29/11/2019

13/12/2019

19/12/2019

30/12/2019

30/12/2019

30/12/2019

30/12/2019

Tipo de Decreto

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

N°/ Data das

Leis Vinculadas

2347 - 27/09/2019

2367 - 13/12/2019

2347 - 27/09/2019

2347 - 27/09/2019

2281 - 19/12/2018

2347 - 27/09/2019

2281 - 19/12/2018

Origem do
Recurso

3-Anulacao de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacao de
Dotacgbes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulacao de
Dotagbes

Valor Aberto

48.585,85

492.500,00

46.269,19

102.683,96

47.459,58

50.791,50

18.966,51

Tipo

Acréscimo

Reducgéao

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Reducéao

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Fonte de Valor Alteragao
Recurso Fonte
18/19 48.585,85
Total 48.585,85
00/01/02 48.585,85
Total 48.585,85
18/19 492.500,00
Total 492.500,00
00/01/02 408.900,00
18/19 27.700,00
24 55.900,00
Total 492.500,00
00/01/02 44.869,19
24 1.400,00
Total 46.269,19
00/01/02 38.556,80
47 7.712,39
Total 46.269,19
00/01/02 102.683,96
Total 102.683,96
00/01/02 98.124,79
12 1.670,00
48/49/2%21/52/5 1.001,17
55 1.888,00
Total 102.683,96
00/01/02 47.459,58
Total 47.459,58
00/01/02 35.669,35
16 14,60
17 682,41
29 4.205,48
44 302,34
47 1.094,41
56 4.408,21
57 1.082,78
Total 47.459,58
00/01/02 50.791,50
Total 50.791,50
00/01/02 39.503,96
16 200,00
17 11.000,00
24 87,54
Total 50.791,50
00/01/02 18.966,51
Total 18.966,51
00/01/02 9.423,44
17 6.778,68
29 967,44
48/49/25)5/21/52/5 1.046,40

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endere¢co www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA36942




D SICOM | ull consura L 7
,’ Sistema Informatizado de Contas dos Municipios EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA N[]

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do Data do . N°/ Data das Origem do n Fonte de Valor Alteragao
Decreto Decreto TPy ie e Leis Vinculadas Recurso Vel Ak QUER Recurso Fonte
1 - Decreto de 3-Anulagdo de N 55 750,55
245 30/12/2019 Crédito Suplementar 2281 - 19/12/2018 Dotagdes 18.966,51 Redugéo = 18.966,51
Total 3.887.947,28

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endere¢co www.tce.mg.gov.br, codigo verificador n. PCA36942
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